Investissement total   1 400 000

Source : Akdital

A noter que les terrains abritant les projets de Casa Ghandi et de Marrakech ont été acquis et que les

recherches d’actifs fonciers abritant les autres projets sont en cours.

✓ optimiser la structure financière du Groupe.

• Augmenter le flottant en bourse d’Akdital et permettre aux investisseurs institutionnels et au grand

public d’accéder et/ou de renforcer leur position dans le capital de la Société

III.3 Intention des actionnaires et des administrateurs

A l’exception de MC III AL Razi, les membres du GAS ont l’intention de souscrire à l’opération.

1 Acquisition de matériel médical, équipement et aménagement

Note d’opération – Augmentation du capital social réservée au public par émission d’actions ordinaires   27

III.4 Impact de l’Opération

Impact de l’Opération sur les fonds propres de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, les capitaux propres sociaux et consolidés d’Akdital se présenteront

comme suit :

Impact de l’Opération sur les Comptes sociaux

kMAD sauf si indiqué
Situation avant

l'opération
Impact de
l'opération

Situation après
l'opération

Nombre d'actions (unités) 12 666 670 1 492 537 14 159 207

Capital social 126 667 14 925 141 592

Primes liées au capital 984 376 985 074 1 969 451

Réserve légale 3 512 -   3 512

Résultat reporté 496 -   496

Résultat net 93 655

-
93 655

Capitaux propres 1 208 706 1 000 000 2 208 706

Source : Akdital

Impact de l’Opération sur les Comptes consolidés

kMAD sauf si indiqué
Situation avant

l'opération
Impact de
l'opération

Situation après
l'opération

Nombre d'actions (unité) 12 666 670 1 492 537 14 159 207

Capital social 126 667 14 925 141 592

Primes liées au capital, réserves et intérêts minoritaires 984 376 985 074 1 969 451

Réserves consolidées 116 732 - 116 732

Résultat net consolidé 197 793 - 197 793

Capitaux propres consolidés 1 425 568 1 000 000 2 425 567

Source : Akdital

Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat d’Akdital se présentera comme suit :

Actionnaires
Avant l'Opération Après l’Opération1

Nb. d'actions % Nb. d'actions %

GAS 7 332 860 57,9% 7 332 860 51,8%

Rochdi Talib 1 599 890 12,6% 1 599 890 11,3%

Fatima Akdim 1 199 870 9,5% 1 199 870 8,5%

Ahmed Akdim 1 533 220 12,1% 1 533 220 10,8%

Brahim Akdim 1 533 220 12,1% 1 533 220 10,8%

Jaouad Zakaria 733 330 5,8% 733 330 5,2%

Mohammed El Mrini 733 330 5,8% 733 330 5,2%

Autres actionnaires 460 0,0% 460 0,0%

MCIII Al Razi 1 333 290 10,5% 1 333 290 9,4%

Flottant 4 000 060 31,6% 5 492 597 38,8%

Total 12 666 670 100% 14 159 207 100%

Source : Akdital

1 Dans l’hypothèses ou les membres du GAS et MCIII Al Razi ne souscrivent pas à l’opération.

Note d’opération – Augmentation du capital social réservée au public par émission d’actions ordinaires   28

A l’issue de l’opération, le GAS détiendrait 7 332 860 actions, soit un niveau conforme à l’engagement pris

dans le cadre de l’IPO et représentant 51,8%1 du capital et des droits de vote d’Akdital (contre 57,9% au

13.06.2024).

Impact de l’Opération sur l’endettement

L’Opération objet de la présente note d’opération étant une augmentation de capital, cette dernière n’a